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Specialisti in Fisica Medica (SFM) nel SSN 

Il numero dei SFM include quelli
che lavorano nel SSN, SSN
accreditato e strutture private
non accreditate

* I Tempo Determinati (TD)
includono anche quelli con
contratti aticipi (di varie tipologie)
a tempo pieno (no consulenti)

REGIONE Abitanti SFM SFM TI SFM TD* SFM/milioni ab SC SC ex DM 70

Trentino 545.497 18 17 1 33,0 1 1

Valle D'Aosta 124.472 4 3 1 32,1 0 0

Liguria 1.515.500 34 33 1 22,4 3 2­3

Emilia Romagna 4.451.000 93 81 12 20,9 9 4­8

Lombardia 9.880.080 204 183 21 20,6 11 8­16

Toscana 3.676.120 78 70 8 21,2 9 3­7

Friuli­Venezia Giulia 1.202.130 24 24 0 20,0 3 2­3

Umbria 866.771 17 15 2 19,6 1 1­2

Marche 1.504.640 26 23 3 17,3 3 2­3

Piemonte 4.289.840 73 71 2 17,0 6 4­8

Sardegna 1.604.180 25 22 3 15,6 1 2­3

Lazio 5.730.590 89 81 8 15,5 3 5­10

Sicilia 4.851.830 67 49 18 13,8 2 4­9

Abruzzo 1.288.380 17 16 1 13,2 1 1­3

Veneto 4.862.680 61 60 1 12,5 5 4­9

Puglia 3.936.150 49 41 8 12,4 1 4­8

Alto Adige 533.349 5,75 5,75 0 10,8 1 0­1

Basilicata 549.754 6 3 3 10,9 0 0­1

Molise 298.067 3 2 1 10,1 0 0

Calabria 1.888.350 15 15 0 7,9 2 1­3

Campania 5.693.750 37 31 6 6,5 0 5­10

Totale 60.795.612 946 846 100 15,6 62 51­104

Differenza anno prec 44 51 ­8 0,7



Strutture di Fisica sanitaria
SC/SSD/SS 

Fisica Sanitaria

PUBBLICHE

Lombardia 9.880.080 11 13 14 17 8­16

Emilia Romagna 4.451.000 9 3 0 11 4­8

Toscana 3.676.120 9 3 3 10 3­7

Piemonte 4.289.840 6 5 1 9 4­8

Veneto 4.862.680 5 3 3 8 4­9

Lazio 5.730.590 3 8 8 10 5­10

Liguria 1.515.500 3 4 0 7 2­3

Marche 1.504.640 3 2 1 5 2­3

Friuli­Venezia Giulia 1.227.122 3 0 0 3 1­2

Sicilia 4.851.830 2 7 11 9 4­8

Calabria 1.888.350 2 1 3 3 2­3

Sardegna 1.604.180 2 0 2 2 2­3

Puglia 3.936.150 1 9 3 8 3­7

Abruzzo 1.288.380 1 3 1 4 1­2

Umbria 866.771 1 3 0 4 1­2

Trentino 545.497 1 0 0 1 0­1

Alto Adige 533.349 1 0 0 1 0­1

Campania 5.693.750 0 7 7 7 5­10

Basilicata 549.754 0 1 1 1 0­1

Valle D'Aosta 124.472 0 1 0 1 0

Molise 298.067 0 1 0 1 0

Totale 60.795.612 63 74 58 122 51­104
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Strutture di Fisica sanitaria (SC/SSD/SS) e
Esperto di Radioprotezione nelle ASR pubbliche

SC/SSD/SS Fisica 

Sanitaria
ERP

Lombardia 17 16

Toscana 10 10

Emilia Romagna 10 9

Lazio 10 8

Piemonte 9 8

Sicilia 9 9

Veneto 8 8

Puglia 8 8

Liguria 7 7

Campania 6 6

Marche 5 5

Umbria 4 4

Abruzzo 4 2

Friuli­Venezia Giulia 3 3

Calabria 3 3

Sardegna 2 2

Trentino 1 1

Valle D'Aosta 1 1

Basilicata 1 1

Alto Adige 1 1

Molise 1 1

Totale 120 113

94%
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